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REGLES ET METHODES COMPTABLES

Régles et méthodes comptables

Les comptes annuels de I'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux regles comptables dans le respect du
principe de prudence et de I'indépendance des exercices, et en présumant la continuité de I'exploitation.

Ces comptes ont été établis a partir des pieces, documents et informations fournis par I'entreprise sans contréle de I'inventaire
physique des valeurs d’exploitation.

L’évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence a la méthode dite des colts historiques.

Les méthodes d’évaluations retenues pour cet examen n’ont pas été modifiées par rapport a I'exercice précédent.
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PRESENTATION DE L'ENTREPRISE

Identification de I'entreprise

Dénomination CONSEIL DES EQUIDES DE BRETAGN

Adresse PLACE DU CHAMP DE FOIRE

HARAS NATIONAL

22400 LAMBALLE

Téléphone

Email conseil-des-equides-de-bretagne@wanadoo.fr

Régime juridique et fiscal

Forme Juridique Association
N° SIRET 44090575000012
Régime fiscal Autre

Exercice comptable du 01/01/2021

au 31/12/2021

Durée 12

Activités

Activité Association de Promotion des Equidés
Code APE 94997

Activités accessoires

Effectifs

Exploitant(e)

Conjoint(e)

Famille

Salariés permanents 1.00 1.00

Salariés temporaires

— TOTAL 1.00 1.00
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ASSOC. RESULTAT (LISTE)

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations
Ventes de biens et services
Ventes de biens
Dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service
Dont parrainages
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)
CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stock

Autres achats et charges externes
Aides financiéres

Imp6éts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et aux dépréciations

Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés
Autres charges

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)

RESULTAT D'EXPLOITATION (I-1II1)
PRODUITS FINANCIERS

De participation

D'autres valeurs mobilieres et créances de I'actif immobilisé

Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)

CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)

RESULTAT FINANCIER (III - IV)

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
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Du 01/01/21
au 31/12/21

879.92

79 250.00

22 005.92

6 301.00
108 436.84

42 903.02

433.48
36 312.88
10 995.83

208.00

1.96
90 855.17
17 581.67

0.90
144.78

145.68

1.08

1.08
144.60

17 726.27

Du 01/01/20
au 31/12/20

1116.96

74 250.00

15 608.13

5972.27
96 947.36

28 017.94

381.21
31 147.05
11 129.23

412.60

5.71
71 093.74
25 853.62

22.59

22.59

3.59

3.59
19.00

25 872.62



ASSOC. RESULTAT (LISTE)

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)

RESULTAT EXCEPTIONNEL (V -VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)
Impbdts sur les bénéfices (VIII)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)
EXCEDENT OU DEFICIT
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Du 01/01/21
au 31/12/21

7 204.85

7 204.85
-7 204.85

108 582.52

98 061.10
10 521.42

Du 01/01/20
au 31/12/20

6 241.45

6 241.45
-6 241.45

96 969.95

77 338.78
19 631.17



ASSOCIATION BILAN ACTIF

ACTIF

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets et droits similaires
Autres
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techn., matériel et outil. ind.
Autres

Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
Biens regus par legs ou d. dest. a étre cédés
Immobilisations financiéres
Participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

TOTAL (I)

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances
Créances clients, usagers et comptes ratt.
Créances regues par legs ou donations
Autres

Valeurs mobiliéres de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance

TOTAL (II)

Frais d’émission des emprunts (III)
Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)
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Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Brut Amort. & Dépréc. Net
1105.10 1105.10
4 875.84 4 875.84
75.00 75.00
300.00 300.00
6 355.94 5 980.94 375.00
12 292.56 12 292.56
12 197.60 12 197.60
86 311.15 86 311.15
11.37 11.37
110 812.68 110 812.68
117 168.62 5 980.94 111 187.68

01/01/2020 au
31/12/2020

208.00

75.00

300.00
583.00

4 853.23

11 357.52

80 723.40
11.37

96 945.52

97 528.52



ASSOCIATION BILAN PASSIF

Du 01/01/2021 Du 01/01/2020

PASSIF au 31/12/2021 au 31/12/2020

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de I'entité

Autres
Report a nouveau -73 601.41 -93 232.58
Excédent ou déficit de I'exercice 10 521.42 19 631.17

Situation nette (sous total) -63 079.99 -73 601.41
Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement 155 000.00 155 000.00
Provisions réglementées

TOTAL (I) 91 920.01 81 398.59
FONDS REPORTES ET DEDIES
Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés
TOTAL (II)

PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL (III)

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4 334.97 3 039.50
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 14 932.70 13 090.43

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL (IV) 19 267.67 16 129.93
Ecarts de conversion passif V)
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 111 187.68 97 528.52
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